
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

184 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 08 de Setembro de 2023 • Edição IVCMII
c.,v-1--ººs s,..~ ,,., +<:::, 

o l . j ,t, 
o \~ 'f, 

================================================ -~ ..,_ º~· ~ "UnN U,t,,/, 
ç Esm,t,H/, ,uf" e., 

•

ESTADODOPIAUÍ -,M. _ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUÍ -5o(om, 
sEcRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃo ~do Piauí 
CUIDANDO DA CIDADE E DA NOSSA GENTE -

2023, na Lei Municipal n° 404/2021 que dispõe sobre o Plano Plurianual 
2022/2025 do Município e na Lei Municipal n° 429/2022 que estima a receita e 

fixa a despesa para o exercíciofinanceiro de 2023. 

Art. Sº Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOCORRO DO PIAUÍ, 
Estado do Piauí, aos 06 dias do mês de setembro de 2023. 

JOSECOELH 
FILH0:3735 

Assinado de forma digital 
por JOSE COELHO 
ILH0:37352679391 

023,09,06 

79391 , ,j 13:25:07-03'00' 

JOSE OELHO FILHO 
Prefeito Municipal 

ld:05D4F5B1BE38FFFO 
ESTADO DO PIAUI 

CÃMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUÍ 
CNPJ: 86.840.006/0001-92 

Rua São Francisco, 31, Centro, CEP 64.518-000 - Fone (89) 3428 • 1341 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2023. 

Santa Rosa do Piauí, 06 de Setembro de 2023. 

"Decreta .Ponto Facultativo para os 
servidores da Câmara Municipal de Santa 
Rosa do Piauí, no dia 08 de Setembro de 
2023, e da outras providencias." 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

SANTA ROSA DO PIAUI , no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso 11 , 

IV do Art.64 , da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO as comemorações alusivas ao aia comemorativo a 

Independência do Brasil no calendário nacional, 07 de setembro de 2023 

(quinta feira); 

DECRETA 

Art. 1° - Fica decretado Ponto Facultativo, no funcionamento da 

Câmara Municipal de Santa Rosa do Piauí, no dia 08 de setembro do ano de 

2023 (sexta feira) . 

Art, 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de SUi publicação, 

Art, 3º - Ficam revogadas as disposições em contrario, 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA 

ROSA DO PIAUi (PI), 06 de Setembro de 2023, 

ªº' ~ 01,n [otvil,I Íc>-- 3;2-c/,z_ 
~R~ SóARES DA SILVA 

PRESIDENTE DA CÂMARA M~N~~0,l.~,,i{3ANTA ROSA DO PIAUi 

:ente da Cãma.<a Mur.ici{lal 
~ nta Rosa do Piauí 
CPF:536,573-573-00 

ld:09FEC61AD6D7029E 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI 

CNPJ nº: 06.553. 739/0001-07 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2023 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA - PIAUI 

Pregão Eletrõnlco n" 024/2023 
Processo Adm. n" 072/2023 

FLS.N• ___ _ 

RUBRICA 

A Prefeitura Municipal de lnhuma/PI, através da Pregoeira Oficial e sua equipe de apoio, toma público que realizará 
a abertura do Pregão Eletrônico abaixo citado, na conformidade da Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto 
Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 com suas alterações e demais normas pertinentes, bem como se 
coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório. 

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e que 
manifestem seu interesse junto à Prefeitura Municipal de lnhuma/PI. 

Objeto: Contratação de empresa especlallzada no fornecimento de equipamentos de Informática para 
atender as necessidades do município de lnhuma/PI. 

Cópia completa do Edital: Setor de Licitação - Localizado no Almoxarifado Central, na Rua Aureliano Nogueira, 
155, Centro, CEP: 64.535-000, lnhuma-PI. Fone (89) 9997-0874, trazendo consigo 01 CD ou 01 pen-drive para 
cópia. 

Envelopes de Habllltação e Propostas: 
a) Início da Abertura das Propostas: às 09h00min do dia 20 de setembro de 2023. 
b) Data limite para impugnação: até às 18:00 horas do dia 14 de setembro de 2023. 
c) Formalização de Consultas (Esclarecimentos): até 14 de setembro de 2023 às 18h00min para o endereço de 
e-mail : prefeiturainhumapi@gmail.com ou pelo sistema eletrõnlco: https://www.portaldecompraspublicas.eom.br/. 
d) Data final de recebimento das propostas: às 08h00min do dia 20 de setembro de 2023. 
e) Início da Rodada de Lances: às 09h15min do dia 20 de setembro de 2023. 
g) Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF e, dessa 
forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame. 
h) Fonte de Recursos: SOO-Recursos não vinculados de Impostos 1 540-Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 1 541-Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAA.F 1 542-
Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAA.T 1 543-Transferências do FUNDEB -
Complementação da União - VAA.R 1 600-Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS prov. do Gov. Federal 1 
621-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Est 1 660-Transferência de 
Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS. 
i) Valor Estimado: R$ 629.261,48 (seiscentos e vinte e nove mil, duzentos e sessenta e um reais e quarenta e oito 
centavos). 

lnhuma/PI, 06 de setembro de 2023. 

f\),U,.,. :u:a.~ 
Wan~ria Rodrigues 

Pregoeira Oficial 

ld:OCC5510B91EB029C 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI 

CNPJ nº: 06.553.739/0001--07 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2023 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA • PIAUI 

Pregão Eletrõnico n" 025/2023 
Processo Adm. n° 073/2023 

FLS. N• ___ _ 

RUBRICA 

A Prefeitura Municipal de lnhuma/PI, através da Pregoeira Oficial e sua equipe de apoio, toma público que realizará 
a abertura do Pregão Eletrônico abaixo citado, na conformidade da Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto 
Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 com suas alterações e demais normas pertinentes, bem como se 
coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório. 

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e que 
manifestem seu interesse junto à Prefeitura Municipal de lnhuma/PI. 

Objeto: Contratação de empresa especlallzada no fornecimento de material permanente para a Prefeitura 
Munlclpal de lnhuma/PI e seus órgãos jurlsdlclonados. 

Cópia completa do Edital: Setor de Licitação - Localizado no Almoxarifado Central, na Rua Aureliano Nogueira, 
155, Centro, CEP: 64.535-000, lnhuma-PI. Fone (89) 9997-0874, trazendo consigo 01 CD ou 01 pen-drive para 
cópia. 

Envelopes de Habllltação e Propostas: 
a) Início da Abertura das Propostas: às 10h00min do dia 20 de setembro de 2023. 
b) Data limite para Impugnação: até às 18:00 horas do dia 14 de setembro de 2023. 
c) Formalização de Consultas (Esclarecimentos): até 14 de setembro de 2023 às 18h00min para o endereço de 
e-mail : prefeiturainhumapi@gmail.com ou pelo sistema eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 
d) Data final de recebimento das propostas: às 08h00min do dia 20 de setembro de 2023. 
e) Início da Rodada de Lances: às 09h15min do dia 20 de setembro de 2023. 
g) Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF e, dessa 
forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame. 
h) Fonte de Recursos: SOO-Recursos não vinculados de Impostos 1 540-Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 1 541-Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAF 1 542-
Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAA.T 1 543-Transferências do FUNDES -
Complementação da União - VAA.R 1 600-Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS prov. do Gov. Federal 1 
621-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Est 1 660-Transferência de 
Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS. 
i) Valor Estimado: R$ 1.488.537,11 (hum milhão, quatrocentos e oitenta e oito mil , quinhentos e trinta e sete reais 
e onze centavos). 

lnhuma/PI, 06 de setembro de 2023. 

Pregoeira Oficial 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

